










































 

 

BULLET POINTS SUMMARY OF  

2017 SALISBURY TAX-EXEMPT GO BOND RESOLUTION 

 

 Recitals indicate that pursuant to State law, the Charter and Ordinance No. 2463, the City 

authorized the issuance and sale from time to time of one or more series of general 

obligation bonds in an aggregate principal amount not to exceed $5,724,853 in order to 

finance, reimburse or refinance costs of the 15 projects identified in the Ordinance (which 

are the same as the 15 projects identified in Section 2(a) of the Resolution). 

 Recitals indicate that the City is ready to proceed with bond funding all of the projects 

identified in Ordinance No. 2463, and Davenport & Company LLC, financial advisor to 

the City, recommended that the current interest rate environment provides an opportunity 

to sell the authorized bonds as a single bond in a direct purchase transaction with a bank 

or financial institution. Davenport conducted a request for proposals on behalf of the 

City.  Nine banks submitted proposals in response to the RFP. 

 Section 2 – The City determines to borrow money to finance or reimburse costs of the 

projects identified therein (the “Projects”) in the maximum principal amount set forth 

opposite each Project in the table in subsection (a) (exclusive of any investment 

earnings), and proceeds (exclusive of any investment earnings) are appropriated for such 

purposes, provided that the City, without notice or consent to the registered owner of the 

Bond identified in Section 3, may reallocate the maximum principal amount of Bond 

proceeds to be spent on each Project in accordance with City budgetary procedures or 

applicable law.  In addition, in the event it is determined prior to issuance and delivery of 

the Bond that other moneys are available or likely to be available for any of such 

Projects, the Mayor, with the advice of the City Administrator and the Director of 

Finance, is authorized to determine to reduce or eliminate the maximum principal amount 

of Bond proceeds allocated to any one or more of such Projects and correspondingly 

reduce the final original principal amount of the Bond.  The categories of costs of the 

Projects are set forth in Section 2(b) and defined as the “Costs of the Projects”. 

 Section 3 – The “City of Salisbury Public Improvements Bond of 2017” (the “Bond”) 

will be issued in the original principal amount of $5,724,853 or such lesser original 

principal amount as the Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of 

Finance and the financial advisor, shall determine, in order to fund costs of the Projects. 

 Section 4(a) – The Bond will be issued as a single general obligation installment bond 

with principal due each June 1 in the years 2018-2032, inclusive.  The Bond will be 

payable pursuant to the principal amortization schedule set forth in Section 4(a) unless 

the Mayor, with the advice of the City Administrator, the Director of Finance and the 

financial advisor, determines to change the presumed delivery date of the Bond, it is 

determined that the maximum authorized amount is not needed for any Project, Branch 

Banking and Trust Company (which is purchasing the Bond) agrees to another 

amortization schedule, or typographical or calculation errors need to be corrected.  Any 

modified amortization schedule will be on a roughly level debt service basis, unless City 

officials and the bank agree otherwise.   

 Section 4(b) – Interest rate on the Bond will be 2.51% per annum. 

 Section 4(c) – Interest on the Bond will be payable semiannually on June 1 and 

December 1, commencing June 1, 2018.   
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 Rest of Section 4 – Standard provisions re: the registered owner of the Bond giving 

notice of payments due (though failure to give same does not allow the City to excuse 

non-payment), payment dates not falling on business days, and method of payment.  All 

of Section 4 remains subject to Section 10(b). 

 Section 5 – Bond can be prepaid in whole only on any date on or after the date 

corresponding to the midpoint of the Bond term (which is likely sometime in February 

2025) at the option of the City, at par plus accrued interest, with no premium or penalty, 

upon 10 days’ advance notice to the registered owner of the Bond (or such fewer number 

of days’ notice as is acceptable to the registered owner).   Section 5 is subject to Section 

10(b). 

 Sections 6-8 – Standard provisions for execution, transfer and approval of final form of 

the Bond.  Any transfer is subject to the transferee providing a certification substantially 

similar to that set forth in Section 9(b). 

 Section 9 – The Council ratifies and confirms the circulation of the RFP to banks and 

subsequent communications with respondents to clarify the terms of proposals, and 

determines to sell the Bond to Branch Banking and Trust Company by private 

(negotiated) sale without advertisement or solicitation of competitive bids (note:  even 

though Davenport circulated an RFP, that does not constitute a “public sale” for MD state 

law purposes), for a price of par, with no payment of accrued interest.  The Bond to be 

sold for investment purposes only and Branch Banking and Trust Company is required to 

deliver a certification to bond counsel at closing; such certification may be modified to 

reflect whether Branch Banking and Trust Company or any subsequent transferee is 

treating the Bond as a security or as evidencing a loan. 

 Section 10 -  The Bond to be prepared and delivered on a date acceptable to the Director 

of Finance, Branch Banking and Trust Company (identified as the Bank) and bond 

counsel, but no later than December 25, 2017 without the consent of Branch Banking and 

Trust Company, and appropriate officials are authorized to take all action necessary to 

close the Bond, to reflect the Purchaser’s requirements in closing documents, and to 

consummate the transactions contemplated by the Resolution.  The City agrees to provide 

annual audited financial statements to the registered owner of the Bond and to pay the 

fees of the Bank’s counsel.  Section 10(b) specifically allows changes that reflect the 

terms of the Bank’s proposal. 

 Section 11 – The Director of Finance (or an Assistant Director) is authorized to receive 

Bond proceeds.  The appropriate official or officials are authorized to direct application 

of Bond proceeds and provide for any investment.   Unless the Council determines 

otherwise by ordinance or resolution, as applicable, (i) excess proceeds will be applied to 

pay debt service on the Bond or prepay the Bond in whole (together with other funds 

necessary for prepayment) and (ii) investment earnings will be applied to pay Project 

costs, debt service on the Bond or prepay the Bond in whole (together with other funds 

necessary for prepayment).   

 Section 12 –The City pledges its full faith and credit and unlimited taxing power to 

payment of the Bond and agrees to impose ad valorem taxes sufficient to make such 

payments, provided that if other funds are lawfully available to make such payments, the 

taxes required to be levied shall be reduced proportionately.  That portion of debt service 

allocable to the three Projects for parking purposes will be payable in the first instance 
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from the Parking Authority Fund, to the extent moneys therein are available for such 

purpose. 

 Sections 13 and 14—The City makes standard representations and covenants relating to 

the tax-exempt status of the Bond.  The Mayor, together with either the City 

Administrator or the Director of Finance, is authorized to sign a tax certificate and take 

certain actions relating to the tax-exempt status of the Bond. 

 Section 15 – The City designates the Bond as a “qualified tax-exempt obligation” for 

purposes of the federal tax code (commonly referred to as a “bank-qualified bond”) and 

represents that it, its subordinate entities and its on-behalf-of issuers do not reasonably 

anticipate issuing more than $10,000,000 of tax-exempt obligations for their own 

purposes or qualified 501(c)(3) bonds in calendar year 2017.  (Note—a calendar year, not 

a fiscal year test.) 

 Section 16 – The provisions of the Resolution shall be liberally construed in order to 

effectuate the transactions contemplated by the Resolution 

 Section 17 – The Resolution shall be effective upon adoption by the Council and 

approval by the Mayor. 

 Exhibit A – Form of Bond, which the Mayor is authorized to complete/modify before 

delivering pursuant to Sections 6 and 8 of the Resolution. 

 

 

 
 






